
 

Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β7/ΠΣ77/29-08-2022 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 77/29-08-2022 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 29-08-2022 στις 12:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 7593/26-08-2022, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Λιάνα Μαρία 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

7. α) Έγκριση δαπάνης ποσού 73.098,00€ συμπεριλαμβανομένου 24% ΦΠΑ για τη διενέργεια 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάδειξη αναδόχου/-ων για την «προμήθεια 

εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», με χρηματοδότηση από το έργο 

με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ ΔΥΤ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΚ 2014ΣΕ54300011)», νέος κωδ. εναρίθμου: 2021ΝΑ34600387, ΣΑ ΝΑ346 του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Παλιοί κωδικοί: 2019ΣΕ04600070, Σ.Α. Ε046) 

β) έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και τεύχους διακήρυξης για τον παραπάνω διαγωνισμό. 

γ) ως Επιτροπή του παραπάνω Διαγωνισμού ορίζεται η επιτροπή που είχε οριστεί με την αριθμ. 

5999/09-06-2021 (ΑΔΑ: 66ΓΙ469Β7Κ-ΠΝΕ) Πράξη Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας για 

τη διενέργεια του αρχικού διαγωνισμού με αρ. διακήρ. 10/2021 

Ο κύριος Γ. Χαϊτίδης, προϊστάμενος των Τμημάτων Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας, εισάγει τα 

μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για:  

α) την έγκριση δαπάνης ποσού 73.098,00€ συμπεριλαμβανομένου 24% ΦΠΑ για τη διενέργεια 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάδειξη αναδόχου/-ων για την «προμήθεια 

εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», με χρηματοδότηση από το έργο 

με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ ΔΥΤ. 

ΑΔΑ: 6ΝΔΚ469Β7Κ-ΓΛΥ



 

Σελίδα 2 από 4 
 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΚ 2014ΣΕ54300011)», νέος κωδ. εναρίθμου: 2021ΝΑ34600387, ΣΑ ΝΑ346 του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Παλιοί κωδικοί: 2019ΣΕ04600070, Σ.Α. Ε046), 

β) την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και τεύχους διακήρυξης για τον παραπάνω διαγωνισμό, 

γ) ως Επιτροπή του παραπάνω Διαγωνισμού ορίζεται η επιτροπή που είχε οριστεί με την αριθμ. 

5999/09-06-2021 (ΑΔΑ: 66ΓΙ469Β7Κ-ΠΝΕ) Πράξη Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας για 

τη διενέργεια του αρχικού διαγωνισμού με αρ. διακήρ. 10/2021.  

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 1γ του άρθρου 14 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 448 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 

(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

9. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

10. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 

(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, 

11. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό Β4/Σ150/29-11-

2021 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022, 

12. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 20201/Β2/22-2-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΡΜ46ΜΤΛΗ-ΟΨ1) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2022, 

13. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-

2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

ΑΔΑ: 6ΝΔΚ469Β7Κ-ΓΛΥ



 

Σελίδα 3 από 4 
 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 

(Α΄314)», 

14. Τη Συλλογική Απόφαση Ε046 ΤΡΟΠ.0 με αρ. πρωτ. 54411/14-05-2021 (με ΑΔΑ: 6Π7Ζ46ΜΤΛΡ-

ΠΣΞ) που αφορά το έργο με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΚ 2014ΣΕ54300011)» του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ046 ΤΡΟΠ.0, με κωδικό έργου 2019ΣΕ04600070) καθώς και το 

Τεχνικό Δελτίο του έργου, 

15. Την απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης & Επενδύσεων με αρ. πρωτ. 134007/08-12-2021 με 

ΑΔΑ: 6Ν7546ΜΤΛΡ-Χ2Α σχετικά με την έγκριση της ένταξης/τροποποίησης στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, στη ΣΑΝΑ 346 των έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους 

στοιχεία, 

16. Τους Κανονισμούς (ΕΕ) 2021/1952, 2021/1953 και 2021/1951 που τροποποιούν τα κατώτατα 

όρια εφαρμογής αντίστοιχα των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ, 2014/25/ΕΕ και 2014/23/ΕΕ από 

01/01/2022, 

17. Τον Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων για την: «ανάδειξη αναδόχου/-ων για την προμήθεια 

εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», με Αρ. Διακ. 10/2021, 

ΑΔΑΜ: 21PROC008679602 & αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 133378, 

18. Την Απόφαση Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας με αρ. Β1/Σ149/12-11-2021 (ΑΔΑ: 

63ΨΖ469Β7Κ-126) με την οποία αποφασίστηκε η αναθεώρηση των τεχνικών προδιαγραφών 

ή/και των προϋπολογισμών και η εκ νέου προκήρυξη των ειδών του παραπάνω διαγωνισμού (με 

αρ. διακήρ. 10/2021) για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, 

19. Τον Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων για την: «ανάδειξη αναδόχου/-ων για την προμήθεια 

εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», με Αρ. Διακ. 2/2022, ΑΔΑΜ: 

22PROC010131698 & αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 155118, 

20. Την Απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας με αρ. Β3/ΠΣ69/18-

04-2022 (ΑΔΑ: 6Ζ2Θ469Β7Κ-ΗΥ3) με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση της προκήρυξης νέου 

διαγωνισμού για την προμήθεια των άγονων ειδών του παραπάνω διαγωνισμού (με αρ. διακήρ. 

2/2022), με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών ή/και των προϋπολογισμών των ειδών 

αυτών, 

21. Το από 11/08/2022 πρωτογενές αίτημα του τμήματος Δικτύων, 

22. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

αποφασίζει ομόφωνα: 

α) την έγκριση δαπάνης ποσού 73.098,00€ συμπεριλαμβανομένου 24% ΦΠΑ για τη διενέργεια 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάδειξη αναδόχου/-ων για την «προμήθεια 

εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», με χρηματοδότηση από το έργο 

με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ ΔΥΤ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΚ 2014ΣΕ54300011)», νέος κωδ. εναρίθμου: 2021ΝΑ34600387, ΣΑ ΝΑ346 του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Παλιοί κωδικοί: 2019ΣΕ04600070, Σ.Α. Ε046), 

β) την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και τεύχους διακήρυξης για τον παραπάνω διαγωνισμό, 

γ) ως Επιτροπή του παραπάνω Διαγωνισμού ορίζεται η επιτροπή που είχε οριστεί με την αριθμ. 

5999/09-06-2021 (ΑΔΑ: 66ΓΙ469Β7Κ-ΠΝΕ) Πράξη Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας για 

τη διενέργεια του αρχικού διαγωνισμού με αρ. διακήρ. 10/2021.  

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 6ΝΔΚ469Β7Κ-ΓΛΥ



 

Σελίδα 4 από 4 
 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 29-08-2022 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 6ΝΔΚ469Β7Κ-ΓΛΥ


		2022-08-29T14:55:29+0300
	Athens




